
03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 113,715.34 0.00 0.00172,833.64 0.00 172,833.64

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 113,715.34 0.00 0.00172,833.64 0.00 172,833.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 113,715.34 0.00 0.00172,833.64 0.00 172,833.64

001 - TESORERIA 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 113,715.34 0.00 0.00172,833.64 0.00 172,833.64

000 - SIN OBRA 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 113,715.34 0.00 0.00172,833.64 0.00 172,833.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

172,833.64 0.00 172,833.64 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 113,715.34 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

72,833.64 0.00 72,833.64 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 0.00 13,715.34 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 291,171.50 291,171.50 291,171.50 2,454,622.36 0.00 0.002,715,766.94 119,029.80 2,834,796.74

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,284,106.08 0.00 0.001,309,106.08 0.00 1,309,106.08

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCAS 
PERIMETRALES,MODULO
S,COSINAS BODEGAS Y 
BAÑOS EN DIFERENTES 
CENTRO EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,284,106.08 0.00 0.001,309,106.08 0.00 1,309,106.08

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,284,106.08 0.00 0.001,309,106.08 0.00 1,309,106.08

001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en Centro 
Educativo/ Horno 
aldea san Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 97,053.04 0.00 0.0097,053.04 0.00 97,053.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

97,053.04 0.00 97,053.04 0.00 0.00 0.00 0.00 97,053.04 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

97,053.04 0.00 97,053.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,053.04 0.00 0.00

002 - Construcción de 
un Modulo Para 
Kinder/Lodo 
Negro.

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
un modulo para 
Kinder/Chocuara 
aldea San Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
un modulo para 
Kinder/El Paterno 
aldea San Luis 

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
un modulo en 
Jardin de 
Niños/Las 
mesitas aldea las 
delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Cosina Bodega en 
Centro 
Educativo/El 
Portillon Aldea 
San Jose.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
un modulo para 
kinder/El Mangal 
aldea San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
cerca perimetral 
del centro 
educativo/San 
Luis Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 97,053.04 0.00 0.0097,053.04 0.00 97,053.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

97,053.04 0.00 97,053.04 0.00 0.00 0.00 0.00 97,053.04 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

97,053.04 0.00 97,053.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,053.04 0.00 0.00

009 - Construccion de 
cerca perimetral 
del centro 
educativo/Pilas y 
aceituno aldea 
Las Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 
baños y Cerca 
Perimetral/Distrit
al Barrio el Centro 
San Marcos de la 
sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

011 - 
Construccion/Re
modelacion de 
Aula Escolar en 
Centro Educatvo 
Presidente 
Sierra/Barrio el 
Centro San 
Marcos de la 
sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

012 - Construccion de 
un Modulo Para 
Kinder/El 
Almedro Aldea de 
Delias

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 291,171.50 291,171.50 291,171.50 1,170,516.28 0.00 0.001,406,660.86 119,029.80 1,525,690.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 193,171.50 193,171.50 193,171.50 83,104.73 0.00 0.000.00 119,029.80 119,029.80

003 - OPERACION 
"FUERZA HONDURAS"

0.00 193,171.50 193,171.50 193,171.50 52,104.73 0.00 0.000.00 119,029.80 119,029.80

000 - SIN OBRA 0.00 193,171.50 193,171.50 193,171.50 52,104.73 0.00 0.000.00 119,029.80 119,029.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 119,029.80 119,029.80 0.00 193,171.50 193,171.50 193,171.50 52,104.73 0.00 0.00

42410 11-011-04 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 119,029.80 119,029.80 0.00 193,171.50 193,171.50 193,171.50 0.00 52,104.73 0.00 0.00

004 - COMPRA DE 
TERRENO PARA ZONA 
DE REFORESTACION 
PARA PROTECCION 
DE FUENTE DE AGUA 
POTABLE.

0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAMIENTOS DE 
PROYECTOS DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 1,087,411.55 0.00 0.001,406,660.86 0.00 1,406,660.86

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 1,087,411.55 0.00 0.001,406,660.86 0.00 1,406,660.86

013 - Ampliación, 
Reparacion y 
mantenimiento de 
la red primaria de 
agua 
potable/Aldea 
San Luis,Aldea 
San Jose , Aldea 
las Delicias y San 
Marcos Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 437,721.74 0.00 0.00930,000.00 0.00 930,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

930,000.00 0.00 930,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 437,721.74 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

930,000.00 0.00 930,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 437,721.74 0.00 0.00
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014 - Construccion  
de un laboratorio 
clinico/Barrio el 
Centro San 
Marcos de la 
sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

015 - Construccion de 
sistemas de agua 
de captación de  
aguas 
lluvias/Construcci
on de sistemas de 
agua de captación 
de  aguas lluvias.

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

016 - Construccion de 
Un Sistema de 
Agua 
Potable/Santa 
Maria de las 
Flores Aldea de 
San Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

017 - Construcción de 
Centro de Salud/ 
Aldea de San Luis 
y Aldea de 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00
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018 - Construcción de 
local e instalación  
Planta 
purificadora de 
agua/Aldea San 
Luís, Las Delicias, 
San Marcos 
Centro y San José.

0.00 0.00 0.00 0.00 38,550.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,550.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,550.00 0.00 0.00

019 - Construccion de 
sistema de agua 
potable /Delicias,
Las 
Mesitas,Almendro
,Sumurza

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

020 - Construccion de 
sistema de agua 
de La comunidad 
de Oloas, 
Yamaranguila a 
San Marcos 
Centro/Casco 
Urbano San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 45,554.49 0.00 0.0081,660.86 0.00 81,660.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

81,660.86 0.00 81,660.86 0.00 0.00 0.00 0.00 45,554.49 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

81,660.86 0.00 81,660.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,554.49 0.00 0.00

021 -  Proyecto 
Construccion de 
Sistema de 
Microcaptaciopn 
Pluvial y 
Saneamiento 
Basico/Colyolar 
Delicas

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 87,809.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 87,809.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 87,809.00 0.00 0.00

022 - Seguimiento 
construccion de 
anexo y baños 
centro de salud 
Casco Urbano

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 85,554.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 85,554.58 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,054.58 0.00 0.00

023 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en el centro de 
Salud de la 
Comunidad de 
San Jose Centro

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 67,221.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 67,221.74 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 67,221.74 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 410,434.92 0.00 0.00730,434.92 0.00 730,434.92

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 410,434.92 0.00 0.00730,434.92 0.00 730,434.92

001 - CONSTRUCCIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 410,434.92 0.00 0.00730,434.92 0.00 730,434.92

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 410,434.92 0.00 0.00730,434.92 0.00 730,434.92

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE MERCADO EN 
LA COMUNIDAD 
DE RANCHO 
QUEMADO

0.00 0.00 0.00 0.00 155,534.78 0.00 0.00375,534.78 0.00 375,534.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

375,534.78 0.00 375,534.78 0.00 0.00 0.00 0.00 155,534.78 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

322,554.78 0.00 322,554.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,554.78 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

52,980.00 0.00 52,980.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,980.00 0.00 0.00
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002 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ANTIGUO 
EDIFICIO 
MUNICIPAL/CASC
O URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 179,900.14 0.00 0.00354,900.14 75,000.00 279,900.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

354,900.14 75,000.00 279,900.14 0.00 0.00 0.00 0.00 179,900.14 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

354,900.14 75,000.00 279,900.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,900.14 0.00 0.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE DRENAJE EN 
CANCHA DE 
FUTBOL BARRIO 
EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.000.00 75,000.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 806,754.59 0.00 0.001,267,355.06 0.00 1,267,355.06

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 678,377.88 0.00 0.001,057,355.06 0.00 1,057,355.06

001 - PROYECTOS DE 
CARRETERA

0.00 0.00 0.00 0.00 678,377.88 0.00 0.001,057,355.06 0.00 1,057,355.06

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 678,377.88 0.00 0.001,057,355.06 0.00 1,057,355.06

037 - Ampliacion de 
Carretera/Aldea 
de Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 64,690.72 0.00 0.00364,690.72 100,000.00 264,690.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

364,690.72 100,000.00 264,690.72 0.00 0.00 0.00 0.00 64,690.72 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

364,690.72 100,000.00 264,690.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,690.72 0.00 0.00

038 - Apertura de 
Carretera /Las 
Araditas San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 34,042.00 0.00 0.00100,042.00 0.00 100,042.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,042.00 0.00 100,042.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,042.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,042.00 0.00 100,042.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,042.00 0.00 0.00
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039 -  Aperturta de 5 
km de 
carretera/Derrum
bado Aldea San 
Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 274,814.49 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,814.49 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,814.49 0.00 0.00

040 - Construcción de 
3 Puentes /Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

041 - Construccion de 
dos Cajas 
Puentes/Agua 
Caliente San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

042 - Apertura de 
Carretera de El 
Campo al 
Cementerio/La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

142,000.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

142,000.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00

043 - Apertura de 3.5 
km de Carretera 
de la Comunidad 
de El Naranjo a la 
comunidad de El 
Limon/El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 26,844.94 0.00 0.00100,622.34 0.00 100,622.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,622.34 0.00 100,622.34 0.00 0.00 0.00 0.00 26,844.94 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,622.34 0.00 100,622.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,844.94 0.00 0.00
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044 - Construccion de 
Obras de drenaje 
en diferentes 
carreteras de 
acceso a 
diferentes 
comunidades del 
Municipio/Aldea 
de Delicias,San 
Jose,San Luis y 
San Marcos 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 35,985.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,985.73 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,985.73 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 128,376.71 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

001 - PROYECTOS PARQUES 
Y CANCHAS

0.00 0.00 0.00 0.00 128,376.71 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 128,376.71 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

044 -  Construccion 
de parque 
Central/Barrio 
Centro San 
Marcos de la 
sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

045 - Construcción de 
Cancha 
Deportiva ./Agua 
Caliente.

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

046 - Construccion de 
Pavimentacion 
del acceso a 
Cancha 
Deportiva/Ranch
o Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 27,376.71 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,376.71 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,376.71 0.00 0.00

047 - Construccion de 
Cancha 
Deportiva/Ranch
o Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,547,200.83 0.00 0.002,135,547.06 173,802.70 1,961,744.36

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,212,790.44 0.00 0.001,775,547.06 173,775.09 1,601,771.97

001 - PROYECTOS DE 
CARRETERAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,212,790.44 0.00 0.001,775,547.06 173,775.09 1,601,771.97

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,212,790.44 0.00 0.001,775,547.06 173,775.09 1,601,771.97

048 - Pavimentacion 
de carretera de 
acceso al casco 
urbano/B°El 
Centro San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 192,963.92 0.00 0.0092,963.92 0.00 92,963.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

92,963.92 0.00 92,963.92 0.00 0.00 0.00 0.00 192,963.92 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

92,963.92 0.00 92,963.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,963.92 0.00 0.00

049 - Construccion de 
Carretera de la 
Comunidad de 
Llano de Balas a 
la Comunidad de 
Pinares/Llano de 
Balas San Marcos 
de la Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 24,072.16 0.00 0.0044,072.16 0.00 44,072.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

44,072.16 0.00 44,072.16 0.00 0.00 0.00 0.00 24,072.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

44,072.16 0.00 44,072.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,072.16 0.00 0.00
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050 - Construccion de 
Puente en la 
quebrada El 
Paso/Salitre San 
Marcos de la 
Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

051 - Construccion de 
Tres Puentes 
Hamacas/Aradita
s,Calera,Lodo 
Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

052 - Empedrado  de 
carrtera a la 
comunidad de San 
José Centro./San 
Jose Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

053 - Apertura  de 
Carretera /La 
Calera Aldea San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

054 - Apertura  de 
Carretera /Sumur
za Aldea De 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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055 - 
Construccion,Man
tenimiento y 
Ampliacion de 
Carreteras Varias 
Todo el 
Municipio/Aldea 
de san jose ,san 
luis,delicias y 
casco urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 795,754.36 0.00 0.001,358,510.98 173,775.09 1,184,735.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,358,510.98 173,775.09 1,184,735.89 0.00 0.00 0.00 0.00 795,754.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,098,625.48 173,775.09 924,850.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 535,868.86 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

259,885.50 0.00 259,885.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,885.50 0.00 0.00

056 - Apertura de 
Carretera hacia el 
crematorio 
Municipal/San 
Marcos Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

02 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 334,410.39 0.00 0.00360,000.00 27.61 359,972.39

001 - CASAS COMUNALES 0.00 0.00 0.00 0.00 334,410.39 0.00 0.00360,000.00 27.61 359,972.39

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 334,410.39 0.00 0.00360,000.00 27.61 359,972.39

057 - Construccion de 
Casa Comunal/El 
Amate

0.00 0.00 0.00 0.00 49,972.39 0.00 0.0050,000.00 27.61 49,972.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 27.61 49,972.39 0.00 0.00 0.00 0.00 49,972.39 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 27.61 49,972.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,972.39 0.00 0.00

058 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Cedros 
Aldea San Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 24,438.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,438.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,438.00 0.00 0.00
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059 - Construccion de 
Casa 
Comunal/Las 
mesitas Aldea de 
Delias

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

060 - Construccion de 
casa comunal/El 
Almendro

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

061 - Construcción de 
Casa 
Comunal/Delicias 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

062 - Construccion de 
casa comunal/Los 
Potreros

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

063 - Construcción de 
Casa 
Comunal/Portillo 
del Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

064 - Construcción de 
Casa 
Comunal/Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

7,021,937.62 54,772.90 6,967,164.72 0.00 296,471.50 296,471.50 296,471.50 0.00 5,332,728.04 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2020
Fecha Final: 30/9/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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